
Universidad Nacional de Córdoba
2022

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00553313 --UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita la designación de docentes para la MAESTRÍA EN
EDUCACIÓN EN CIENCIAS EXPERIMENTALES Y TECNOLOGÍA; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que cuenta con el aval del Director de la Maestría, de la Escuela de Cuarto Nivel y la Secretaría
Académica Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales;

 

EL DECANO DE LA FACULTAD

DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E LV E:

 

Art. 1°).- Designar a los siguientes docentes como disertantes de los cursos de la  MAESTRÍA EN
EDUCACIÓN EN CIENCIAS EXPERIMENTALES Y TECNOLOGÍA por el período 2022:

Código Curso Tipo Docente

P10-210AT
APROXIMACIÒN AL USO DE ATLAS.TI
COMO SOPORTE PARA EL ANÁLISIS
CUALITATIVO DE DATOS

Optativa Mgter. Tatiana Vergara



P10-210TN HISTORIA Y PROSPECTIVA DE LA
TECNOLOGÍA Obligatoria Mgter. Gabriel Ulloque

P10-210IC
LAS TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN
EN LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS

Obligatoria

Dra. Nora Valeiras

Dr. Jaime Oyarzo

Mgter. Gimena Fussero

P10-210IN INVESTIGACIÓN EDUCATIVA EN
CIENCIAS Obligatoria

Dra. Marta Massa

Dra. Leticia García

P10-210PG LA PERSPECTIVA PEDAGÓGICA, UN
ESPACIO DE CONTROVERSIAS Obligatoria Mgter. Rocío Martín

P10-210EV

NUEVOS SIGNIFICADOS DE LA
EVALUACIÓN DE LOS APRENDIZAJES
EN LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES Y
TECNOLOGÍA

Obligatoria Mgter. Ligia Quse

P10-26205

EXPERIENCIAS PRÁCTICAS DE
LABORATORIO: USOS EDUCATIVOS DE
SENSORES MULTIPARAMÉTRICOS
ASISTIDOS POR COMPUTADORA

Optativa Dra. Nancy Saldis

 

P10-
210TU           

TUTORÍAS Obligatoria

Dra. Nora Valeiras,

Dr. Luis Godoy,

Dra. Leticia García,

Dra. Maricel Occelli,

Dra. Rocío Martín

Mgter Gimena Fusero 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones dese cuenta al H. Consejo Directivo y gírense las
presentes actuaciones a la Secretaría Académica de Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales
a fin de notificar a los interesados.

 



 

Mbl/


	numero_documento: RD-2022-120-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Lunes 14 de Febrero de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-02-14T16:14:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-14T22:07:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-14T22:07:11-0300
	GDE UNC




